
 

 

 

 

Ansprechpersonen für Allgemeinbildende Pflichtschulen 

 

Mittelschulen die Bildungsregionen Liezen, Obersteiermark Ost,  

Obersteiermark West, Oststeiermark, Südoststeiermark, Südweststeiermark  

und den Steirischen Zentralraum:  

Prof.in Sabine Fritz, MA BEd / sabine.fritz@phst.at 

 

Volksschulen, FIDS für die Bildungsregionen Liezen, Obersteiermark Ost,  

Obersteiermark West, Oststeiermark, Südoststeiermark, Südweststeiermark  

und den Steirischen Zentralraum:  

Carmen Peck, BEd / carmen.peck@phst.at 

 

Ansprechperson für Allgemeinbildende Höhere Schulen 

Mag.a Martina Ehgartner / martina.ehgartner@phst.at 

 

Ansprechpersonen für Berufsbildende Mittlere und Höhere Schulen, 

Berufsschulen und Polytechnische Schulen: 
 

Schultypenkoordinatorinnen/Schultypenkoordinator: 
 
HAK Mag.a Anna Purkathofer  anna1.purkathofer@phst.at  

HUM Mag.a Bettina Pflug bettina.pflug@phst.at 

HTL Sabine Martinjak, Mag.phil. MSc sabine.martinjak@phst.at 

BAFEP Corinna Rinner corinna.rinner@phst.at  

PTS Bernd Schaunitzer, BEd BEd bernd.schaunitzer@phst.at 

BS DI (FH) Thomas Schwarzl, BEd thomas.schwarzl@phst.at 

 

Schnittstellen-Koordinatorin  

für die BMHS an der Kompetenzstelle für SCHiLF/SCHüLF:  
 
Mag.a Bettina Hinkel / bettina.hinkel@phst.at 

 

Schulentwicklungsberatung: 
 

Mag.a Hildegard Sturm / hildegard.sturm@phst.at 

 

Büroleiterin der Kompetenzstelle für SCHiLF/SCHüLF: 
 

Elisabeth Straßer / schilf_schuelf@phst.at  
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